
Документ предоставлен КонсультантПлюс 

 

 

Зарегистрировано в Минюсте ЧР 9 декабря 2014 г. N 2212 

 

 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ВЕТЕРИНАРНАЯ СЛУЖБА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

от 18 ноября 2014 г. N 324 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ВИДОВ ЭКСПЕРТИЗ, 

ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОТОРЫХ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

ВЕТЕРИНАРНОЙ СЛУЖБЕ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ТРЕБУЕТСЯ ПРИВЛЕЧЕНИЕ ЭКСПЕРТОВ 

 

В целях реализации Федерального закона от 26 декабря 2008 г. N 294-ФЗ 

"О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля" и в соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 10 июля 2014 г. N 636 "Об аттестации экспертов, 

привлекаемых органами, уполномоченными на осуществление 

государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля, к 

проведению мероприятий по контролю" приказываю: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень видов экспертиз, для проведения 

которых Государственной ветеринарной службе Чувашской Республики 

требуется привлечение экспертов. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя руководителя Государственной ветеринарной службы 

Чувашской Республики Н.В.Харитонова. 

3. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после дня его 

официального опубликования. 

 

Руководитель 

С.И.СКВОРЦОВ 

 

 

 

 

 

Приложение 

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=9C750D1BFCCDD6C56C2F5977BEE7B91C8AD268C1C33D249E089F418BA5A604F739E6E03C403A9AE80044DDC149yCW0S
consultantplus://offline/ref=9C750D1BFCCDD6C56C2F5977BEE7B91C8AD264CCC538249E089F418BA5A604F739E6E03C403A9AE80044DDC149yCW0S


2 
 

к приказу 

Государственной ветеринарной службы 

Чувашской Республики 

от 18.11.2014 N 324 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ВИДОВ ЭКСПЕРТИЗ, ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОТОРЫХ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЕТЕРИНАРНОЙ СЛУЖБЕ ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ ТРЕБУЕТСЯ ПРИВЛЕЧЕНИЕ ЭКСПЕРТОВ 

 

1. Экспертиза по оценке соответствия осуществляемых юридическими 

лицами, индивидуальными предпринимателями деятельности или действий 

(бездействия), производимых и реализуемых ими товаров (выполняемых 

работ, предоставляемых услуг) требованиям законодательства Российской 

Федерации в области ветеринарии. 

2. Экспертиза, направленная на осуществление анализа и 

прогнозирования состояния исполнения требований законодательства 

Российской Федерации в области ветеринарии при осуществлении органами 

государственной власти, органами местного самоуправления, юридическими 

лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами своей 

деятельности, проведение мониторинга эффективности регионального 

государственного ветеринарного надзора в Чувашской Республике. 

 

 

 

 


